

Uprawiający robotę szpiegowską francuscy dyplomaci muszą opuścić Polskę

WARSZAWA (PAP). DNIA 19 BM. KIEROWNIK MINISTERSTWA SPRAW ZAGRANICZNYCH, DR ST. LESZCZYŃSKI, PRZYJĄŁ AMBASADORA FRANCJI W WARSZAWIE P. BAELÉN, KTÓREMU WRĘCZYŁ NOTĘ NASTĘPUJĄCEJ TREŚCI:

Ministerstwo Spraw Zagranicznych przesyła wyrazy szacunku ambasadzie francuskiej i ma zaszczyt zwrócić się w następującej sprawie: Władze polskie wykryły działalność szpiegowską, prowadzoną w Polsce przez odpowiedzialnych urzędników ambasady i konsulatów francuskich w Polsce.

W związku z powyższym został dnia 18 listopada br. aresztowany w Warszawie p. Robineau, urzędnik konsultatu francuskiego w Szczecinie, w momencie kiedy usiłował opuścić teren Polski samolotem. Aresztowany Robineau przysięga, że do swojej działalności szpiegowskiej i stania przed sądem Rzeczypospolitej Polskiej. Jak wynika z posiadanych przez władze polskie materiałów, działalność szpiegowską uprawiają w Polsce ponadto następujący członkowie ambasady francuskiej: Aymar de Brossin de Mere, Fernand Reneaux.

Powyzsze zostało potwierdzone również zeznaniem aresztowanego Robineau jak i innych osób, które przez urzędników francuskich wciągnięte zostały do roboty szpiegowskiej. Rząd polski przypomina, że przed kilku miesiącami zostali za prowadzenie roboty szpiegowskiej aresztowani urzędnicy konsultatu francuskiego we Wrocławiu, którzy wkrótce staną przed sądem.

Rząd polski komunikuje rządowi francuskiemu, że uważa za absolutnie niedopuszczalne uprawianie roboty szpiegowskiej przez członków ambasady i konsulatów francuskich w Polsce. Rząd Polski zwraca się do rządu francuskiego z żądaniem przedsięwzięcia wszystkich stosownych kroków, celem położenia kresu takiej działalności.

Jednocześnie w związku z powyższym rząd polski domaga się, aby: Aymar de Brossin de Mere i Fernand Reneaux, zdemaskowani jako uprawiający robotę szpiegowską, natychmiast opuścili teren Rzeczypospolitej Polskiej.

Straszliwe skutki cyklonu w INDIACH

LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi z New Delhi, że przez okrug Madras przeszedł cyklon, który poczynił olbrzymie spustoszenia. Około 780 osób zostało zabitych. Cyklon zniszczył poza tym ponad 250 tysięcy chat wieśniaczych i zabił około 30 tysięcy sztuk bydła.

Min. Rabanowski dziękuje kolejarzom za przedterminowe wykonanie planu 3-letniego

WARSZAWA (PAP). Trzyletni plan przewozów na PKP został wykonany. W związku z tym, we wszystkich dyrekcjach PKP odbyły się uroczystości organizowane przez Zw. Zaw. Kolejarzy, na których omówiono zostały osiągnięcia kolejarzy w okresie planu trzyletniego. Uroczystości te połączone były z rozdaniem nagród dla najbardziej zasłużonych przodowników pracy i racjonalizatorów PKP.

Centralna uroczystość odbyła się w Warszawie w dniu 19 bm. w Teatrze Nowym. W sali

Dziś w numerze „Nowiny Sportowe“

GROSZA

WIELKOPOLSKI

Cena 5 z!

CZY TEL NIK

Rok V AB Poznań, wtorek 22 listopada 1949 r. Nr 321 (1701)

Podniesienie poziomu MECHANIZACJI ROLNICTWA na wsi polskiej

czołowym zadaniem pracowników CZ TOR-u

W godzinach wieczornych ub. soboty zakończono w Poznaniu 2-dniowe obrady ogólnokrajowej konferencji w sprawie mechanizacji rolnictwa. W sobotnich obradach uczestniczył wiceminister rolnictwa i reform rolnych — Domański.

Referat zasadniczy wygłosił inż. Tadeusz Bargiel — dyrektor nowopowstałej Centrali Zaopatrzenia T. O. R. Omówił on zagadnienia wyposażenia warsztatów TOR, zespołowych warsztatów PGR, podręcznych warsztatów spółdzielczych i Państwowych Ośrodków Maszynowych (POM), w nowoczesne obrabiarki, sprzęt techniczny i części zamienne do traktorów.

Aby zadanie to zrealizować, trzeba już obecnie rozbudować warsztaty naprawcze i zaopatrywać je stopniowo we wszystkie potrzebne narzędzia, materiały techniczne i części zamienne. W tym celu senejalną uchwałą Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów oraz zarządzeniem ministra Rolnictwa i Reform Rolnych dotychczasowy wydział zaopatrzenia T. O. R. przemianowany został na Centralę Zaopatrzenia TOR — instytucję o szerokim zasięgu działalności, powiązaną z Motozhytem i biurami handlu zagranicznego.

Centrala Zaopatrzenia TOR rozpocznie pracę w styczniu 1950 roku. Organizuje ona we wszystkich okręgach TOR specjalne składnice materiałów technicznych, które zaopatrywać będą miejscowe warsztaty w niezbędny do remontów sprzęt techniczny. Ponieważ terminowość i szybkość dostaw części zamiennej i potrzebnych narzędzi ma ogromne znaczenie dla przyspieszenia remontów, Centrala Zaopatrzenia TOR uruchomi ponadto w roku 1950 specjalne przenośne sklepy części zamiennych. Umieszczone na samochodach, dotrą do najbardziej odległych warsztatów i dostarczą za czas potrzebnych materiałów technicznych.

Po dyskusji uczestnicy konferencji wysłali do Ministra Obrony Narodowej — Marszałka Rokossowskiego telegram oraz uchwalili rezolucję, w której m. in. czytamy:

Pracownicy T. O. R. i przedstawiciele użytkowników mechanicznego sprzętu w rolnictwie, zebrani na ogólnokrajowej konferencji w Poznaniu, postanawiają jednomyślnie:

zgrupowali się przodownicy pracy wraz z rodzinami.

Min. Jan Rabanowski dziękując zebranych kolejarzom za przedterminowe wykonanie planu, stwierdził, że nie było ono dziełem przypadku, ale wynikiem planowej, pełnej wysiłków i poświęceń pracy wszystkich pracowników PKP.

Nowy rewolucyjny stosunek do pracy pozwoli na wykonanie jeszcze poważniejszych zadań, jakie postawione zostały przed kolejnictwem w związku z planem 6-letnim.

Dążyć do wydatnego podniesienia poziomu mechanizacji rolnictwa na wsi polskiej.

Terminowo wykonać plan napraw zimowych traktorów i maszyn rolniczych.

Podnieść na wysoki poziom jakość wykonywanych remontów.

Zwiększyć wydajność pracy drogą stosowania nowych metod remontów, rozwinięcia szerokiej akcji współzawodnictwa pracy i drogą najdalej idącego popierania racjonalizatorów.

Obniżyć koszt remontów traktorów i maszyn rolniczych przy uwzględnieniu najściślejszej kontroli technicznej.

Rozwinąć akcję doszkalania pracowników w czasie trwania remontów zimowych i po ich zakończeniu.

Zreorganizować sieć zaopatrzenia przez przybliżenie składnic Centrali Zaopatrzenia do użytkowników.

Usprawnić zaopatrzenie warsztatów T. O. R. i użytkowników.

Usprawnić wykonywanie obsługi gwarancyjnej nowych traktorów drogą planowego rozstawienia sieci mechaników T. O. R. w terenie.

Solidaryzując się z uchwałami III Plenum KC PZPR wzmocnić czujność klasową, aby wyeliminować tych wszystkich, którzy usiłują hamować rozwój socjalistycznych form pracy na wsi polskiej.

2723% normy SUKCES instalatorów WPB

WARSZAWA (PAP). Pracownicy Wojskowego Przedsiębiorstwa Budowlanego: monter Leon Różycki, spawacz Julian Gawroński oraz pomocnicy fachowi: Stanisław Kusio i Stefan Chrostowski osiągnęli w Zęgru doskonały wynik przy instalowaniu rur żelaznych, wyrabiając w ciągu 8 godzin 272,75% normy. Łączny zarobek tych 4 pracowników wyniósł w tym dniu około 92 tysiące zł.

WŁĄCZENIE LUDU NIEMIECKIEGO do obozu pokoju

przyspieszy budowę socjalizmu w Europie

Odczyt ministra GROSZA w auli U. P.

Na zaproszenie p. o. p. PZPR przy Uniw. Poznańskim przybył do Poznania minister pełnomocny Wiktor Grosz, który wczoraj w godzinach popołudniowych wygłosił odczyt pt. „Powstanie Demokratycznej Republiki Niemiec”.

Wnikliwie ujętego odczytu ministra Grosza wysłuchały rzesze młodzieży uniwersyteckiej, wypełniające szereg wielką aulę. Na odczyt przybyli również przedstawiciele władz, Partii i zaproszeni goście, m. in. wojewoda poznański — Stefan Brzeziński, kierownik Wydziału Propagandy przy KW PZPR — Matyja oraz sekretarz KM PZPR — Wolniewicz.

Na wstępie 2-godzinny odczytu minister Grosz omówił znaczenie powstania Niemieckiej Republiki Demokratycznej, podkreślając, że utworzenie demokratycznych i pokojowych Niemiec było możliwe jedynie dzięki konsekwentnej polityce Związku Radzieckiego, stojącego niezłomie na gruncie ścisłego wykonania uchwał poczdamskich.

Fakt utworzenia Niemieckiej Republiki Demokratycznej ma zwłaszcza doniosłe znaczenie dla narodu polskiego, oznacza bowiem zagwarantowanie bezpieczeństwa Polski od Zachodu i uznanie naszej granicy na Odrze i Nysie. Fakt ten jest dalej przesłanką dla rozwiązania całości problemu niemieckiego — jednego z najżywoł-

niejszych problemów współczesnych — bowiem od jego właściwego rozwiązania zależy nie tylko pokój Europy, ale i całego świata.

Minister Grosz przypomniał doniosłe uchwały poczdamskie oraz decyzje warszawskiej konferencji ministrów spraw zagranicznych, wskazując, że uchwały te cały obóz pokoju łącznie z narodem polskim przyjął z głębokim zadowoleniem, gdyż domagały się utworzenia jednolitych demokratycznych i pokojowych Niemiec, oraz żądały zawarcia pokoju na warunkach demilitaryzacji i denazyfikacji Niemiec oraz uznania granicy polskiej na Odrze i Nysie. Charakterystycznym przebieg wydarzeń po obu tych konferencjach prelegent wykazał, że imperialiści amerykańscy i angielscy podjęli kampanię przeciwko tym uchwałom i sabotują je po dziś dzień. Utworzenie państwa zachodnio-niemieckiego, czy wydanie statutu okupacyjnego, to nie innemu jak tylko dążeniu do rozbitcia Niemiec i stworzenia z nich bazy wypadowej na Wschód, bazy przeciwko Związkowi Radzieckiemu i krajom demokracji ludowej.

Ale jednocześnie pod wpływem pokojowej polityki Związku Radzieckiego obudzili się w Niemczech nowy ruch demokratyczny, na czele którego stanęli komuniści i ci co zwalczali hitlerizm i faszyzm we wszystkich jego przejawach, tak przed wojną, jak i w czasie wojny. Wynikiem rozrastania się tych sił jest utworzona przez Niemiecki Kongres Ludowy — Demokratyczna Republika Niemiecka i jej tymczasowy rząd.

Braterskie pozdrowienie ministra generała SVOBODY dla Marszałka ROKOSSOWSKIEGO

WARSZAWA (PAP). Minister Obrony Narodowej, Marszałek Polski K. Rokossowski otrzymał następującą depezę:

Minister Obrony Narodowej Rzeczypospolitej Polskiej Marszałek Polski Konstanty Rokossowski.

Szanowny Panie Ministrze! Z okazji mianowania Pana Ministrem Obrony Narodowej Rzeczypospolitej Polskiej pozwalam sobie w imię naszej ludowo-demokratycznej armii przesłać Panu najserdeczniejsze życzenia.

Przy tej okazji pragnę Pana zapewnić o mojej osobistej przyjaźni, jak również o wspaniałym i serdecznym braterstwie naszych narodów z narodem polskim. Życzę z całego serca bratniemu Wojsku Polskiemu, aby korzystając z Pańskich bogatych doświadczeń bojowych, osiągało dalsze sukcesy, a Panu, Panie Ministrze, osobiście dużo pomysłowości i powodzenia na nowym zaszczytnym stanowisku.

Minister Obrony Narodowej Republiki Czechosłowackiej
LUDWIK SVOBODA
gen. armii.

W odpowiedzi Marszałek Polski K. Rokossowski wystosował następującą depezę:

Minister Obrony Narodowej Czechosłowackiej Republiki gen. armii Ludwik Svoboda.

Gożąco dziękuję Panu, Panie Ministrze, za nadesłane mi życzenia z okazji mojej nominacji na Ministra Obrony Narodowej Rzeczypospolitej Polskiej.

Serdeczna więź braterstwa między obu naszymi narodami znalazła również swój wyraz we współpracy i braterstwie broni odrodzonego Wojska Polskiego i Ludowej Armii Czechosłowackiej. Pragnę wyrazić moje najgłębsze przekonanie, że łączące oba narody więzy przyjaźni i braterstwa będą nadal umacniały się i krzepły, że w połączonym obozie antyimperialistycznym ze Związkiem Radzieckim na czele, Armie Ludowe obu naszych zaprzyjaźnionych narodów będą zawsze ważnym czynnikiem siły stojącej niewzruszenie na straży pokoju i niepodległości narodów.

Proszę przyjąć, Panie Ministrze, moje najlepsze życzenia Pańskiej osobistej pomysłowości i dalszego rozwoju bratniej Armii Czechosłowackiej.

Minister Obrony Narodowej Rzeczypospolitej Polskiej
KONSTANTY ROKOSSOWSKI
Marszałek Polski.

Rzemiosło wielkopolskie deklaruje pełną gotowość współdziałania w budowie socjalizmu w Polsce

Uroczystości jubileuszowe Izby Rzemieśniczej w Poznaniu

Z okazji 30-lecia istnienia Izby Rzemieśniczej w Poznaniu w dniu wczorajszym o godz. 11 nastąpiło otwarcie „Wystawy produkcji rzemieśniczej i prac

terminatorskich” w Pawilonie Rzemiosła na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich. Uroczystego przecięcia wstęgi dokonał wojewoda poznański Stefan Brzeziński w otoczeniu delegatów Ministerstwa Handlu Wewnętrznego, Związku Izb Rzemieśniczych, przedstawicieli partii, organizacji społecznych i społeczeństwa.

Po zwiedzeniu wystawy delegacje udały się do odbudowanego Domu Rzemieśniczego, gdzie nastąpiła uroczysta akademia. W pięknie urządzonej sali reprezentacyjnej, przybranej 100 sztandarami cechowymi, uroczystość zagałi prezes poznańskiej Izby Rzemieśniczej N. Muszyński, który odczytał tekst telegramów do Prezydenta R. P. Bolesława Bieruta, Marszałka Konstantego Rokossowskiego, wicepremiera Minca, m.in. Szrya.

W imieniu Rządu przemówił wojewoda Stefan Brzeziński. Po scharakteryzowaniu udziału rzemiosła w realizacji planu 3-letniego powiedział: — Wyznaczenie rzemiosłu odpowiedniego miejsca w planie 3-letnim i zapowiedź Państwa zawarta w wytycznych do planu 6-letniego rozwoju i przebudowy gospodarczej Polski, okazania pomocy drobnotowarowemu rzemiosłu jest dowodem, że Polska Ludowa docenia znaczenie szerokiego rzesz rzemieślników przyczyniających się do zabezpieczenia wzrastających potrzeb ludności pracującej.

Z kolei głos zabierali: dyr. dep. drobnego rzemiosła w Min. Handlu Wew. Kaz. Gadomski, członek WRN Milczyński, poseł Czyżowski (SD), poseł Idzior (SP), mgr Maczek (MRN), dyr. Okr. Szkol. Zawod. Polujski, dr Skowroński (Izba Przemysłowo-Handlowa w Poznaniu), który wręczył obraz olejny. Następnie prezes N. Muszyński złożył sprawozdanie z działalności Izby Rzemieśniczej w okresie 30-lecia a wicedyrektor Izby W. Niekelman omówił sprawę budowy i odbudowy Domu Rzemieśniczego. Na zakończenie wręczono kilkanaście złotych odznak najbardziej zasłużonym działaczom rzemieślniczym i odczytano długą listę rzemieślników z Wielkopolski, którym przyznano dyplomy i srebrne odznaczenia.

Wiele uwagi w swym odczycie poświęcił minister Grosz kwestii imperializmu.

Jeśli zadania obozu pokoju polegają na utrwaleniu i ugruntowaniu pokoju, zdobyciu niepodległości, na zapewnieniu rozwoju socjalizmu w oparciu o Związek Radziecki to świat imperializmu z jego główną siłą — imperializmem amerykańskim — dąży do podboju narodów, które zdobyły niepodległość, a z Niemiec chce stworzyć bazę wypadową dla nowej wojny.

Tym dążeniom imperialistów przeciwstawia się świat pokoju. Chce on 65-milionowy naród niemiecki skierować na drogę pokoju i postępu. Utworzenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej jest w tym układzie sił przełomem, gdyż przed narodami Europy otwiera perspektywę upragnionego pokoju. Istnienie demokratycznych i pokojowych Niemiec przekreśla rachuby imperialistów, przyczynia się do zburzenia bazy agresji w Niemczech zachodnich, oznacza włączenie ludu niemieckiego do obozu pokoju i przekreśla raz na zawsze politykę „Drang nach Osten”.

W zakończeniu swego odczytu minister Grosz przedstawił zdradzieckie oblicze tych, którzy jak Julius Lipski prowadzą konszachty z Adenauerem i jego hitlerowskimi poplecznikami, starając się o ich „uznanie” za cenę rewizji granic Polski nad Odrą i Nysą.

Zwrócił się natomiast do wszystkich uczelnych Polaków i obywateli z wezwaniem, aby pomagali wielkiemu dziełu umacniania pokoju światowego, dziełu współpracy z Niemiecką Republiką Demokratyczną.

AZS w obliczu nowych zadań

Uchwała Polskiego Związku Stermierczego

Ta dziwna apatia i ignorancja szerokiego ogółu młodzieży doprowadziły do takiego stanu rzeczy, że w chwili usunięcia się z czynnego życia starych mistrzów, nie byłoby komu zająć ich miejsca. Wybitni jednostki nawet b. wybitnych nie uratują na przestrzeni dłuższego czasu sytuacji. Przeprowadzono więc zmianę struktury organizacyjnej AZS-ów. Powstało ogólne Zrzeszenie AZS — obejmujące swym zasięgiem wyższe szkoły i uczelnie. Zrzeszenie to dzieli się na środowiska w miastach akademickich, na czeluściach których stają zarządy środowiskowe. Ośrodki dzielą się na koła sportowe wydziałowe, które przeprowadzają zasadnicze zajęcia, głównie z podstawowych dyscyplin sportu jak gimnastyka, piłka ręczna, lekkoatletyka, pływanie i jeden ze sportów zimowych.

Zrzeszenie AZS obejmuje swym zasięgiem młodzież, która sport traktuje jako rozrywkę i ćwiczenie. Natomiast istniejącą w każdym środowisku klub sportowy AZS — obejmuje młodzież, która uprawia sport wyczynowy. Do klubu tego kwalifikuje się kandyda-

Reorganizacja sportu objęła swym zasięgiem również Akademicki Związek Sportowy. Stosunki panujące w tym Związku wymagały szybkiej i gruntownej reformy. Jednostka sportowa jaką stanowiły AZS rozporządzający dużymi możliwościami jeśli chodzi o narybek sportowy, nie wywiązywały się jednak zadowalająco ze swych zadań. Oprócz niewątpliwie wybitnych jednostek w różnych dziedzinach sportowych, reszta młodzieży znajdowała się daleko poza obrebrami nie tylko czynnego życia, ale nawet zainteresowania tym życiem.

to wyglądają one następująco: lekkoatletyczna, piłki ręczne (koszykówka, siatkówka, szczyplarniak), tenisowa, szermiercza, pływacka, żeglarska, wioślarska, hokejowa, łyżwiarska i narciarska. Sekcje te rozporządzają pewną ilością sprzętu, która obecnie powiększyła się dzięki subwencji z GUKF-u.

Brak własnego boiska

Oprócz tego rozporządzają sekcjami kortami tenisowymi, lodowiskiem, salą gimnastyczną. Natomiast dotkliwie daje się odczuć brak boiska, co oczywiście nie pozostaje bez wpływu na pracę sekcji lekkoatletycznej, która jest dosłownie „bez własnego podwórka”. Boisko przy ulicy Pułaskiego

zespół Środowiska ob. Moszczyńskiego krótko i treściwie nakreślił plan pracy. Na zakończenie zebrania nastąpił pokaz filmów sportowych z dziedziny pływania, ratownictwa na morzu, skoków narciarskich, gimnastyki i skoków

Bilans pływaków poznańskich u progu sezonu zimowego

Pływanie zaliczone zostało przez Główny Urząd Kultury Fizycznej w poczet podstawowych i najważniejszych gałęzi sportowych. Mimo niewątpliwych powojennych postępów, traktowane było dotychczas nieco po macoszemu, toteż z wielką radością i zadowoleniem przyjęli pływacy doniosłą uchwałę Biura Politycznego KC PZPR w sprawie wychowania fizycznego i sportu. Pływacy są głęboko przekonani, że troskliwa opieka ze strony Rządu Polski Ludowej przyczyni się do usunięcia dotychczasowych przeszkód w umasowieniu tego zdrowego sportu i zapewni pływactwu właściwe drogi rozwoju.

Pływacka kryta przy ul. Wronieckiej rozbrzmiewa od kilku dni wesołym młodzieńczym rozchodem. Brać pływacka Poznania zabrała się z entuzjazmem do zimowego treningu. W ubiegłym sezonie, zawodnicy nie mogli narzekać na brak startów i licznych obozów treningowych. W ogniu tych walk padły rekordy Polski i okręgu, co dobitnie świadczy o stałym wzroście poziomu pływactwa poznańskiego.

W stylu dowolnym państwo zdecydowany prymat objęły zawodniczki Spójni: Żurkówna i Malicka. Pierwszą, po starcie na wiosnę, „rozkręciła się” później z czasem 1.22.2 min. na 100 m pobiła rekord okręgu, Malicka jest tylko o 0,2 sek. gorsza od swej koleżanki a obie zajmują w tej chwili 5 i 6 miejsce w Polsce. Na 200 m Malicka pobiła rekord okręgu — 3.09,3. Silniejsza fizycznie Miklasówna zajmuje z czasem 1.24,4 dopiero 10 miejsce na liście najlepszych. Rewelacja ubiegłego sezonu, młodziutka Przyborowiczówna zbliżyła się miłowymi krokami do czołówki a na 400 m pobiła już rekord Poznania, który wynosi 6.49,6 min.

Klasyczna „żabka” to domena Bresińskiej, która wynikami 135,4 na „setkę” i 3.27,4 na 200 m przeważa wyraźnie nad pozostałymi rywalkami: Miklasówną, Malicką i Kujawską-Janasówną. Niestety Bresińska nie startowała przez cały sezon, gdyż dziwna „polityka” kierownictwa sekcji pływackiej Warty nieumożliwiła jej zdolnej pływaczce pełnego rozwinięcia jej talentu. Kierownictwo Warty stało na stanowisku, że interes klubu jest ważniejszy od zadań i celów pływactwa ogólnopolskiego. My jesteśmy jednak innego zdania.

W stylu grzbietowym nastąpiła kolosalna poprawa. Czaulińska Żurkówna przetrzymała się na plecach, od razu wysunęła się na czoło elity polskiej, a jej czas 1.31,4 jest tylko o 2,1 sek. gorszy od 11-letniego „starszaka” — rekordu Polski Banasowskiej. Druga w okręgu Kurkówna nie robi nęstety oczekiwanych postępów i od 3 lat pływa na tym samym poziomie. I tutaj coraz bardziej wybijają się Przyborowiczówna ze Spójni.

Całkowitą hegemonię na wszystkich dystansach stylu dowolnego panów objął Taedling (Warta), który ustanowił w tym roku 4 rekordy okręgowe: 100 m — 1.06,5; 200 m — 2.29,1; 400 m — 5,26 5; 1500 m — 21,58,6 min. Najcien-

szym dla Poznania jestownik w „setce”, gdyż wymazuje on „ostatniego mohikanina” — przedwojenny rekord Maleczyńskiego. Taedling jest jednak specjalistą od dłuższych dystansów, to też na liście najlepszych w Polsce na 100 m nie jest sklasyfikowany, na 200 m jest 6, na 400 m 4 a na 1500 m zajmuje 2 lokatę. Ze „starszych” mistrzów schodzą już z areny Małecki i Kruczkowski a na ich miejscu widzimy utalentowanego Nowaka Jachnika czy Lutomskiego (dwaj pierwsi pływają poniżej 1.10 na 100 m). Mało aktywności wykazał Noga, lecz przypuszczamy, że w sezonie zimowym zabierze się do pracy a wtemczas sprawa

niemy dla Poznania jestownik w „setce”, gdyż wymazuje on „ostatniego mohikanina” — przedwojenny rekord Maleczyńskiego. Taedling jest jednak specjalistą od dłuższych dystansów, to też na liście najlepszych w Polsce na 100 m nie jest sklasyfikowany, na 200 m jest 6, na 400 m 4 a na 1500 m zajmuje 2 lokatę. Ze „starszych” mistrzów schodzą już z areny Małecki i Kruczkowski a na ich miejscu widzimy utalentowanego Nowaka Jachnika czy Lutomskiego (dwaj pierwsi pływają poniżej 1.10 na 100 m). Mało aktywności wykazał Noga, lecz przypuszczamy, że w sezonie zimowym zabierze się do pracy a wtemczas sprawa

niemy dla Poznania jestownik w „setce”, gdyż wymazuje on „ostatniego mohikanina” — przedwojenny rekord Maleczyńskiego. Taedling jest jednak specjalistą od dłuższych dystansów, to też na liście najlepszych w Polsce na 100 m nie jest sklasyfikowany, na 200 m jest 6, na 400 m 4 a na 1500 m zajmuje 2 lokatę. Ze „starszych” mistrzów schodzą już z areny Małecki i Kruczkowski a na ich miejscu widzimy utalentowanego Nowaka Jachnika czy Lutomskiego (dwaj pierwsi pływają poniżej 1.10 na 100 m). Mało aktywności wykazał Noga, lecz przypuszczamy, że w sezonie zimowym zabierze się do pracy a wtemczas sprawa

niemy dla Poznania jestownik w „setce”, gdyż wymazuje on „ostatniego mohikanina” — przedwojenny rekord Maleczyńskiego. Taedling jest jednak specjalistą od dłuższych dystansów, to też na liście najlepszych w Polsce na 100 m nie jest sklasyfikowany, na 200 m jest 6, na 400 m 4 a na 1500 m zajmuje 2 lokatę. Ze „starszych” mistrzów schodzą już z areny Małecki i Kruczkowski a na ich miejscu widzimy utalentowanego Nowaka Jachnika czy Lutomskiego (dwaj pierwsi pływają poniżej 1.10 na 100 m). Mało aktywności wykazał Noga, lecz przypuszczamy, że w sezonie zimowym zabierze się do pracy a wtemczas sprawa

W Warszawie odbyło się zebranie zarządu PZS, w którym wzięli udział delegaci wszystkich okręgów. Otwierając zebranie, prezes związku p.łk. Fiński wygłosił referat, poświęcony 32 rocznicy Rewolucji Październikowej i jej znaczeniu dla Polski i świata. Następnie p.łk. Fiński omówił szczegółowo uchwałę Biura Politycznego KC PZPR, w sprawie kultury fizycznej i sportu. Po ożywionej dyskusji plenum zarządu przyjęło jednomyślnie następującą uchwałę:

1. Polski Związek Stermierczy wita z entuzjazmem u-

chwale Biura Politycznego KC PZPR, włączając w niej niezawodną drogę do świetnego rozwoju wychowania fizycznego i sportu w Polsce Ludowej.

2. Poleca Okręgowym Związkom Stermierczym nawiązanie ścisłej współpracy z referatami propagandy wojewódzkich i powiatowych Komitetów PZPR oraz wojewódzkich i powiatowych zarządów ZMP. W zarządach Okręgowych Związków zapewnić stałe miejsca dla delegatów ZMP i zrzeszeń sportowych.
3. Powołać w Wydziałach Wyszczególnienia referaty szkolenia ideologicznego i pod ich kierunkiem we wszystkich klubach prowadzić szkolenia ideologiczne.
4. Natychmiast wprowadzić w życie, zatwierdzone przez PZS, regulamin współzawodnictwa.
5. Podnieść sportowy poziom zawodników Klasy Państwowej przez stworzenie jak najlepszych warunków pracy, szczególnie na Śląsku, w Warszawie i Łodzi.
6. Poczynić starania w kierunku umasowania szermierki na bagnety, jako wkład PZS w dzieło przygotowania szerokiego rzesz do obronności Polski Ludowej.

Drużyna juniorów na Szczecinie

Kapitan POBZ ob. Muschol ustalił następujący skład drużyny juniorów Poznania na międzyokręgową spotkanie ze Szczecinem, które odbędzie się w nadchodzącą niedzielę w Szczecinie (od wagi papierowej do półciężkiej): Czerwiński (Budowlani) Manelski (Warta), Kaczmarek (Budowlani), Ciesielski (Gwardia), Adamski (Gwardia), Kupczyk (Kolejarz), Wiśniewski (Gwardia) i Franek (Warta). Drużynie sekundować będzie ob. Gorączniak (Budowlani).

Z uwagi na organizowanie przez POBZ turnieju kadry reprezentacyjnej, przewidziane na dzień 27 bm. w Poznaniu spotkanie międzyokręgowe seniorów — Szczecin, przelozone zostało na termin późniejszy.

Przełajowe biegi studentów

Z okazji Międzynarodowego Dnia Studenta AZS urządził gremialne biegi przełajowe. W konkurencji kobiet, na dystansie 500 m zwyciężyła Wajdówna w czasie 1,35 min. Na 1000 m (do lat 20) wygrał Józefowicz 3,24 min. a w biegu seniorów na 3000 m zwyciężył Cwirlej.



Wyniki zawodników z kół wydziałowych, którzy osiągnęli wymagane przez GUKF minimum sportowe. Młodzież szkół średnich należy zasadniczo do tego samego członu tj. do Zrzeszenia AZS-ów, jednak z powodu dużej trudności przejęcia całej młodzieży przez ośrodki, akcja ta będzie stopniowo się rozwijała. Jeśli chodzi o sekcje AZS-u rozwiązałyby niewątpliwie te kwestie. Zadaniem nowego AZS-u, oprócz wciągania w życie sportowe jak najszerzych warstw młodzieży i umożliwienia im najdogodniejszych warunków uprawy sportu, jest również szkolenie kadr instruktorskich, które następnie przejdą do innych kół sportowych. Ostatnio odbyło się pierwsze zebranie członków. Pre-

Szkolna liga lekkoatletyczna Gimn. Marcinkowskiego — Gimn. Handlowe 303:164

Spotkanie lekkoatletyczne o mistrzostwo ligi szkolnej pomiędzy zespołami Gimn. Marcinkowskiego i Gimn. Handlowego zakończyło się wysokim zwycięstwem pierwszych. Za wyjątkiem 80 m wszystkie inne konkurencje zakończyły się zwycięstwem zawodników Gimn. Marcinkowskiego. Wyniki techniczne: 80 m — Nowakowski (H) 9 sek., 1000 m — Dembiński (M) 3:05,6 min., 80 m pł. — Laurentowski (M) 11,9 sek., skok w dal — Szczepankiewicz (M) 5,37 m, ekok wzwyż — Jeran (M) 1,50 m, trójskok z miejsca — Rajewicz (M) 8,12 m, pchnięcie kulą — Piątek (M) 12,19 m, rzut granatem — Sura (M) 65,50 m.



o meczu no meczu Po spotkaniu szatnia warszawian zamknięta była na cztery spusty. Goście jak i ich opiekunowie milczą albo ograniczają się do wymownego machnięcia ręką z rezygnacją. Nawet Skromny nie dający się nigdy prosić o kilka słów dla prasy poznańskiej milczy i wsiadając do autobusu, kiwa ze zmartwienia głową. Obok, w szatni poznańskiej gwar. Na pytanie pada po prostu grad odpowiedzi. Z nich wszystkich przebija radość z odniesionego zwycięstwa. Oto kilka uwag, jakie zdołaliśmy zapisać. „Wygraliśmy zasłużeńca”. „Na mecz ten czekaliśmy cały rok”. Zwycięstwo nad reprezentacją Warszawy było chyba najlepszą odpowiedzią na wątpliwości członków kapitanatu PZPN. Krystkowiak rozbiegając się z zadowoleniem stwierdza, że grało mu się bardzo dobrze i z wyniku spot-

kania jest bardzo zadowolony. Anioła powiada nam, że jego chora ręka nie jest jeszcze całkiem w porządku, ale już mu nie przeszkadza w grze. Jego zdaniem trójka ABC pokazała dziś co umie.

Sędzia główny Kukucki mówi, że gra była ostra. Poznań wygrał zasłużenie bo napad jego wykorzystał wszystkie okazje nadarzaające się do zdobycia bramki. Dobra linia defensywy Poznania i słaby atak warszawski, oto zdaniem sędziego przyczyny porażki Warszawy. O grze nastąpiłników Poznania wyraża się on z uznaniem, podkreślając szczególnie pracowitość Białasa. Skromny nie wykażal reprezentacyjnej formy. Zadziwił natomiast wysoki poziom gry Krystkowiaka. Rzut karny przeciwko Poznaniowi podkopywałem — mówi sędzia — nie za taul Tarki przy główkowaniu, jak to mylnie sądziła widownia, a za przytrzymanie ręką za spodenki przez legoż zawodnika jednego z gości. Te ostatnią uwagę sędziego, głównego potwierdzają również sędzowie boczni.



najszybszego sprintera okręgu będzie zupełnie otwarta. W stylu klasycznym posiadamy perłę, a raczej mieliśmy) a jej splendor był na całą Polskę. Myślimy tu o Cichońskim, który powołany do służby wojskowej, opuścił Gród Przemysława. W emocjonują-

ZARZĄD WOJEWÓDZKI ZMP

ogłasza przetarg na sprzedaż:

Samochodu Hannomag Curier

oraz

Motocykli Zündapp, Ronal i Tryumph.

Pojazdy te można oglądać codziennie do godz. 13-tej w garażach ZMP Ogródowa 17. Oferty w podwójnie zabezpieczonych kopertach należy składać do dnia 25 bm. w Wydziale Gospodarczym ZW ZMP Armii Czerwonej 1, I ptr. 11a-17/3

Wolne posady

Poszukuje się stelmacha, 4 ordynariuszy i kilku dniowców. Wych. Zapłać według umowy zbiorowej. Maj. Krepa, poczta Kępca, Zespół Świecino, pow. Koszalin. 11a-161

Dwaj starlaze meblowi potrzebni. Stolarnia, Poznań, Plekary 13b. p6722

Spółeczne Przedsiębiorstwo Bu. dowlane ul. Zygmunta 12 — przyjmie nатыchmiast: 1 architekta i statyka oraz 4 wykwalifikowanych kalkulatorów do Wydziału Planowania. Zgłoszenia pisemne kierować do Wydziału Personalnego. 11a-165 Wołów.

Technik (czka) dentystyczny (na) potrzebny zaraz na stałą posade. Oferty z podaniem warunków Głós Wilp. nr 11a-162.

Trudniejszy jako modelki zatrudnić Państwową Wyższą Szkołą Sztuk Plastycznych, pl. Wolności 3. Zgłoszenia od godz. dziny 18—19. p6746

Potrzebni zaraz do Państwowego Gospodarstwa Rolnego wykwalifikowany: kowal, stelmach, wódozar, owczarz, oprzątnacz do świń 5 tonażi do końca. 15 robotników na deputat. Płaca według umowy zbiorowej. Zgłoszenia: PGR Nieszczyce, poczta Chobienia, stacja kolejowa Chobienia, powiat Wołów. 11a-178

OGŁOSZENIA DROBNE

Nauka	Pszczoły kilka uli kupie. „Lamus”. Sierocę 5/6, tel. 32-41. p6723
	Iskiernik do 15000 Volt. do badania izolacji na przebiecie. Kupi E. Z. W. Zakład K 66, Mechowo k. Poznania poczta Kobylnica, tel. Poznań 35-42. 13206
Szuka lokalu	Komfortowego 1—2 pokojowe. go poszukuje spiesznie. Zwrocę remont. — Oferty: Katowice, skrzynka pocztowa 217. p6682
Zamiana	Samotna pani poszukuje pokoju używaniem pianina. — Oferty Głós Wilp. nr 13092. Poszukuje 1—2 pokoj kuchnię z zwrótem remontu. — Adam Góral, Poznań-Junikowo 22. 13175
Zguby	Zgubiono kartę RYU Poznań, zameldowanie milicyjne, kartę poświadczenia pracy, Kazimierz Tonder. 13208
	Zgubiono książeczkę Ubezpieczenia Społecznego na nazwisko Hieronim Budzyński. F2280
Zgubiono zameldowanie milicyjne	legitymację ZW. Zaw. Metalowców nazwisko Czestawa Paterak. 13230
Różne	Naprawa maszyn biurowych. Rohowski i Ska. Poznań Mielżyńskiego 18. p6522